PAULO MATTIOLI JUNIORPAULO MATTIOLI JUNIORPAULO MATTIOLI JUNIORPAULO MATTIOLI JUNIOR

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE SOBRE SOBRE SOBRE O O O O
CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº 5.5.5.5.090090090090, DE , DE , DE , DE 20202020    DE DE DE DE
DEZEMBRO DE 200DEZEMBRO DE 200DEZEMBRO DE 200DEZEMBRO DE 2007777, QUE “DISPÕE SOBRE A , QUE “DISPÕE SOBRE A , QUE “DISPÕE SOBRE A , QUE “DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO AUTORIZAÇÃO AUTORIZAÇÃO AUTORIZAÇÃO
PARA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE ESTIMULAR AS PARA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE ESTIMULAR AS PARA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE ESTIMULAR AS PARA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE ESTIMULAR AS
PESSOAS JURIDICAS ESTABELECIDAS NO MUNICÍPIO DE PESSOAS JURIDICAS ESTABELECIDAS NO MUNICÍPIO DE PESSOAS JURIDICAS ESTABELECIDAS NO MUNICÍPIO DE PESSOAS JURIDICAS ESTABELECIDAS NO MUNICÍPIO DE
ASSIS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS COM IDADE IGUAL ASSIS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS COM IDADE IGUAL ASSIS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS COM IDADE IGUAL ASSIS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS COM IDADE IGUAL
OU SUPERIOR A 40(QUARENTA)OU SUPERIOR A 40(QUARENTA)OU SUPERIOR A 40(QUARENTA)OU SUPERIOR A 40(QUARENTA)    ANOSANOSANOSANOS””””

Considerando Considerando Considerando Considerando a existência da Lei Municipal nº
5.090, de 20 de dezembro de 2007, que “Dispõe sobre a autorização para o Poder
Executivo Municipal de estimular as pessoas jurídicas estabelecidas no
Município de Assis para contratação de pessoas com idade igual ou superior a
40(quarenta) anos”;

RRRRequeiroequeiroequeiroequeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas
as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Ricardo Pinheiro Ricardo Pinheiro Ricardo Pinheiro
SantanaSantanaSantanaSantana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a
esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a) – A referida Lei Municipal já foi regulamentada
pelo Poder Executivo?

b)  - Em caso afirmativo, enviar cópia da
regulamentação a esta Casa de Leis.

c)  - Em caso negativo, explicar os motivos do não

cumprimento da Lei sancionada.

                                                            SALA DAS SESSÕES, em 22 de abril de 2015.

                                                                        PAULO MATTIOLI PAULO MATTIOLI PAULO MATTIOLI PAULO MATTIOLI JUNIORJUNIORJUNIORJUNIOR
                                Vereador - PSC